
ZARZĄDZENIE NR 680/2020 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym z terenów stanowiących własność 
Gminy Wałbrzych 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 45 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020r., poz. 713 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.  Zarządzenie określa zasady gospodarowania drewnem pozyskanym z nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Wałbrzych. 

2. Zasady określone niniejszym zarządzeniem obowiązują komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu oraz inne jednostki organizacyjne Gminy Wałbrzych. 

3. Usunięcie drzew następuje wyłącznie po uzyskaniu, jeżeli jest wymagane, zezwolenia właściwego 
organu. 

§ 2. 1.  Obmiaru drewna z uwzględnieniem jego klasyfikacji, ilości oraz wartości dokonuje się 
niezwłocznie po zgłoszeniu przez komórkę/jednostkę organizacyjną zlecającą wycinkę drzewa, przed jego 
realnym pozyskaniem (na pniu). 

2. Dopuszcza się obmiar drewna po jego pozyskaniu, na zasadach określonych w niniejszym zarządzeniu. 

3. Obmiaru, o którym mowa w ust. 1 i 2 dokonuje na zlecenie ZDKiUM w Wałbrzychu osoba 
z uprawnieniami brakarskimi, z którą została podpisana umowa lub wyznaczony pracownik Biura Środowiska 
i Klimatu Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

4. Z obmiaru, o którym mowa w ust. 1 i 2, sporządza się stosowny protokół, którego wzór stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

5. Drewno pozyskane z terenów gminnych podlega wpisowi do Rejestru pozyskanego drewna, którego 
wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. Drewno należy przyjąć na stan do rejestru 
pozyskanego drewna na podstawie protokołu, o którym mowa w ust. 4. 

6. Rejestr własny pozyskanego drewna prowadzi odrębnie, w zakresie pozyskanego drewna, każdy 
z podmiotów, o których mowa w § 1 ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 7. 

7. Ogólny rejestr pozyskanego drewna dla  Gminy Wałbrzych prowadzi Biuro Środowiska i Klimatu 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

8. Wpisanie pozyskanego drewna do Rejestru własnego pozyskanego drewna, o którym mowa w ust. 6, 
nie zwalnia z obowiązku ujęcia tego drewna w Ogólnym rejestrze, o którym mowa w ust. 7. 

9. Protokół pozyskania drewna należy sporządzić: 

a) w przypadku obmiaru, o którym mowa w ust. 1, w 3 egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron, 
tj. jeden dla Biura Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, jeden dla Zlecającego i jeden 
dla osoby dokonującej wycinki, 

b) w przypadku obmiaru, o którym mowa w ust. 2, w 4 egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron, tj. jeden 
dla wykonawcy wycinki drzewa, jeden dla Biura Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiegow Wałbrzychu, 
jeden dla Zlecającego i jeden dla osoby dokonującej obmiaru. 

§ 3. 1.  Pozyskane drewno z terenów gminnych może zostać zagospodarowane poprzez: 

a) w pierwszej kolejności nieodpłatne przekazanie na rzecz jednostek organizacyjnych Gminy Wałbrzych, na 
cele związane z ich funkcjonowaniem, 

b) sprzedaż osobom fizycznym lub prawnym, 

c) nieodpłatne przekazanie na cele ogólnospołeczne, 

Id: 0CBFA56F-D26B-44B9-8EAC-561DF63B1FA4. Podpisany Strona 1



d) nieodpłatne przekazanie drewna dla osób w trudnej sytuacji materialnej za pośrednictwem Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu, jako pomoc rzeczowa. 

2. Nieodpłatne przekazanie drewna, o którym mowa w ust. 1 lit. a wymaga zgłoszenia faktu przekazania 
drewna przez odpowiednią jednostkę przekazującą drewno do Biura Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu, celem odnotowania tego przekazania w Ogólnym rejestrze pozyskanego drewna. 

3. Nieodpłatne przekazanie drewna, o którym mowa w ust. 1 lit. c-d odbywa się na podstawie wniosku 
złożonego przez zainteresowanego oraz każdorazowo za zgodą Prezydenta Miasta Wałbrzycha. 

4. W celu uproszczenia procedury sprzedaży pozyskanego drewna dopuszcza się możliwość sprzedaży 
drewna "na pniu": 

a) podmiotowi przeprowadzającemu wycinkę, 

b) podmiotowi niebędącemu wykonawcą wycinki, ale deklarującemu chęć kupna drewna 
w miejscu wycinki. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 drewno "na pniu" sprzedaje się za cenę, o której mowa § 
4 pomniejszoną o 20%. 

6. W przypadku nabywania drewna lipowego, wierzbowego lub topoli (inne miękkie) o obwodzie 
przekraczającym 150cm dopuszcza się obniżenie ceny o 20% w stosunku do ceny, o której mowa w § 4, na 
wniosek nabywcy. 

7. Drewno pozyskane przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu lub jednostki 
organizacyjne Gminy Wałbrzych (z wyłączeniem ZDKiUM w Wałbrzychu), które nie zostało  
zagospodarowane w sposób wskazany w ust. 1, przekazuje się Zarządowi Dróg, Komunikacji  i Utrzymania 
Miasta w Wałbrzychu, zgodnie z ust. 8. 

8. Transport przekazywanego drewna do wyznaczonego przez ZDKiUM w Wałbrzychu miejsca 
składowania odbywa się na koszt pozyskującego drewno, tj. właściwej komórki Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu lub jednostki organizacyjnej. 

9. Przekazanie drewna odbywa się na podstawie protokołu przekazania drewna, którego wzór stanowi 
Załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

10. Drewno pozyskane z terenu gminy ZDKiUM w Wałbrzychu zagospodarowuje zgodnie z zapisami 
ust. 1. 

§ 4. 1.  Cenę sprzedaży drewna ustala Prezydent Miasta Wałbrzycha. Ustalony cennik winien być 
aktualizowany nie rzadziej niż co dwa lata na podstawie analizy cen rynkowych drewna, z uwzględnieniem 
specyfiki drewna pozyskanego w warunkach miejskich. 

2. Sprzedaż drewna winna być dokonywana w sposób jawny, przy zachowaniu zasad podawania informacji 
o sprzedaży do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty, tj. przez podanie 
do publicznej wiadomości w siedzibie oraz na stronie BIP  jednostki zbywającej drewno zawierające ilość, 
klasę, termin oraz cenę brutto sprzedaży. 

3. Drewno może zostać sprzedane w miejscu wycinki. 

4. Wykonawca wycinki kupujący pozyskane drewno nie może pomniejszyć wartości swojej usługi 
o cenę zakupionego drewna. Sprzedaż drewna na rzecz wykonawcy wycinki oraz usługa usuwania przez niego 
drzew winny być ujęte oddzielnie w ewidencji księgowej. 

5. Sprzedaż drewna potwierdza wystawiona przez sprzedającego faktura VAT. 

6. Załadunek i transport zakupionego drewna odbywa się na koszt jego nabywcy. 

7. Dochód ze sprzedaży drewna stanowi dochód Gminy Wałbrzych. 

§ 5. 1.  W przypadku zbywania drewna w większej ilości (powyżej 50 m3) lub w przypadku braku 
zainteresowania kupujących danym asortymentem w momencie pozyskania drewna, organizowane jest 
postępowanie przetargowe. 

Id: 0CBFA56F-D26B-44B9-8EAC-561DF63B1FA4. Podpisany Strona 2



2. Postępowanie przetargowe dotyczące zbycia drewna organizuje się zgodnie z obowiązującym 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Wałbrzycha w przedmiocie sposobu i trybu gospodarowania składnikami 
rzeczowymi majątku ruchomego Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. 1.  Klasyfikacja oraz wartość drewna pozyskanego podlega aktualizacji co 6 miesięcy w związku 
z naturalnym rozkładem drewna. 

2. Aktualizacja wartości drewna zostanie podjęta, po uprzednim wniosku ZDKiUM w Wałbrzychu,   przez: 

1) wyznaczonego pracownika Biura Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu, 

2) lub przez osobę z uprawnieniami brakarskimi, z którą została podpisana umowa, przy udziale 
wyznaczonego pracownika ZDKiUM w Wałbrzychu. 

3. Z czynności o których mowa w ust. 2, sporządza się protokół, którego wzór stanowi Załącznik 
nr 4 do zarządzenia. 

4. Protokół, o którym mowa w ust. 3 sporządza się w trzech egzemplarzach po jednym dla każdej 
ze stron. 

5. Drewno, które całkowicie utraciło wartość podlega likwidacji zgodnie z obowiązującym zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Wałbrzycha w przedmiocie sposobu i trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi 
majątku ruchomego Miasta Wałbrzycha. 

6. Proces likwidacji przeprowadza komórka, która przechowuje pozyskane drewno. 

§ 7. 1.  Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Biura Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu oraz kierownikom podmiotów wymienionych w § 1 ust. 2 niniejszego zarządzenia. 

2. Wykonanie zarządzenia w zakresie obowiązków określonych w § 4 ust. 2 powierza się kierownikowi 
Biura Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu 

3. Z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia traci moc Zarządzenie Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
nr 625/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie zasad gospodarowania drewnem pozyskiwanym z terenów 
gminnych stanowiących własność Miasta Wałbrzycha. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miejskiego 
w Wałbrzychu.

Id: 0CBFA56F-D26B-44B9-8EAC-561DF63B1FA4. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 680/2020

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 3.12.2020 r.

PROTOKÓŁ OBMIARU DREWNA nr ............................
z dnia ..........................................

Zleceniodawca: .......................................................................

Miejsce obmiaru drewna: ........................................................

Nr działki, obręb: ....................................................................

Nr oraz data decyzji: ...............................................................

Lp Gatunek drzewa-drewna Rodzaj surowca-
sortyment

Ilość
drewna
(m3)

cena jednostkowa
netto (zł)

wartość netto (zł)

1 2 3 4 5 6

UWAGI: .................................................................................................................................................

Sporządził: ..........................................................

Podpisy:

1. Sporządzający: ..............................................

2. Zleceniodawca: .............................................

3. Wykonawca: .................................................

Id: 0CBFA56F-D26B-44B9-8EAC-561DF63B1FA4. Podpisany Strona 1



1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 680/2020

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 3.12.2020 r.

REJESTR POZYSKANEGO DREWNA W ROKU ....................

Lp Protokół nr ....
z dn. .....

Sortyment
drewna

ilość drewna
(m3)

wartość
drewna netto
(zł)

data zbycia Nabywca ilość zbytego
drewna (m3)

wartość netto
zbytego
drewna

wartość brutto
zbytego
drewna

dokument
rozchodowy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Id: 0CBFA56F-D26B-44B9-8EAC-561DF63B1FA4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 680/2020

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 3.12.2020 r.

PROTOKÓŁ PRZEKAZANIA DREWNA
z dnia ..............................

Przekazujący drewno: .................................................................

Przejmujący ZDKiUM: ..............................................................

Lp sortyment drewna ilość drewna (m3) cena jednostkowa
netto

wartość netto (zł) wartość brutto
(zł)

1 2 3 4 5 6

UWAGI: .................................................................................................................................................

Wałbrzych, dn. ............................................

Podpisy:

.................................................................. ..................................................................
(przekazujący) (przejmujący)

Id: 0CBFA56F-D26B-44B9-8EAC-561DF63B1FA4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 680/2020

Prezydenta Miasta Wałbrzycha

z dnia 3.12.2020 r.

PROTOKÓŁ AKTUALIZACJI KLASYFIKACJI ORAZ WARTOŚCI POZYSKANEGO DREWNA
z dnia ...........................................

Wnioskodawca: ..............................................................................................

Termin pozyskania drewna: ............................................................................

Nr oraz data protokołu pozyskania drewna: ....................................................

Miejsce pozyskania drewna: ...........................................................................

Nr działki, obręb: ............................................................................................

Nr oraz data decyzji: .......................................................................................

Lp Gatunek drzewa-drewna Rodzaj surowca-
sortyment

Ilość
drewna
(m3)

cena jednostkowa
netto (zł)

wartość netto (zł)

1 2 3 4 5 6

UWAGI: .................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

Sporządził: ..........................................................

Podpisy:

Sporządzający: ....................................................

Wnioskodawca: ...................................................

Id: 0CBFA56F-D26B-44B9-8EAC-561DF63B1FA4. Podpisany Strona 1




